RS. No. 245/E1, Kolhapur Road, Peth-Vadgaon, Tal. Hatkanangale, Dist. Kolhapur 416 112 (MS) India.

| □ + 91 230-2473399 (Office), ♣ 2473199 (Tele-Fax) & 2472499 (Hostel) ♣ 7720011501 ⋈ info@dcpis.edu.in ♦ http://www.dcpis.edu.in

DCPIS/Academics/2023-24/002

Passport Camp Reg.

Date: 03/04/2023

Dear Parents,

DCPIS is pleased to inform you that a Passport Camp is organized in the school campus with the help of Dreamworld Tours. The camp is scheduled on Friday, 28th April 2023 between 11:00 am and 1:00 pm. All the students and their parents, friends, relatives, etc can avail the facility and make maximum benefit of it. The charges for getting the Passport are Rs. 1950/- (Additional charges may be applicable for resolving Incomplete/Mismatch in Information or Incomplete Documents).

Documents required for a fresh passport - Minor

- Applicant Original Birth Certificate
- Original Aadhaar Card
- Applicant School ID
- Applicant Mother and Father Aadhaar Card & Passport (if available)
- If the Applicant's mother or father is dead, their death certificate
- Divorce Certificate if Applicant's mother and father are divorced
- Marriage Certificate if mother or father is remarried.

Documents required for a fresh passport - Adult

- A voter ID Card
- Aadhaar Card
- PAN Card
- Driving License
- Electricity Bill
- Rent Agreement (If the house is rented)
- School Leaving Certificate
- School or University 10th or 12th standard mark's card.
- Birth Certificate issued by the Municipal Corporation.
- Photo passbook of running bank account in any public sector bank, private sector bank and regional rural banks
- If the Applicant's name has changed, his affidavit and 2 advertisements in newspapers (1 in Marathi and 1 in English newspaper)

प्रिय अभिभावक,

डीसीपीआईएस को आपको यह बताते हुए खुशी हो रही है कि ड्रीमवर्ल्ड टूर्स की मदद से स्कूल कैंपस में पासपोर्ट कैंप का आयोजन किया जा रहा है। शिविर शुक्रवार, 28 अप्रैल 2023 को सुबह 11:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे के बीच निर्धारित है। सभी छात्र और उनके माता-पिता, दोस्त, रिश्तेदार आदि इस सुविधा का लाभ उठा सकते हैं और इसका अधिक से अधिक लाभ उठा सकते हैं। पासपोर्ट प्राप्त करने के शुल्क रुपये हैं। 1950/- (अपूर्ण/बेमेल दस्तावेजों के समाधान के लिए अतिरिक्त शुल्क लागू हो सकते हैं)।

नए पासपोर्ट के लिए आवश्यक दस्तावेज - अवयस्क

- आवेदक मूल जन्म प्रमाण पत्र
- मूल आधार कार्ड
- आवेदक स्कूल आईडी
- आवेदक माता और पिता का आधार कार्ड और पासपोर्ट (यदि उपलब्ध हो)
- यदि आवेदक के माता या पिता की मृत्य हो गई है, तो उनका मृत्य प्रमाण पत्र
- तलाक प्रमाण पत्र अगर आवेदक के माता और पिता तलाकशुदा हैं
- विवाह प्रमाणपत्र यदि माता या पिता पुनर्विवाहित हैं।

नए पासपोर्ट के लिए आवश्यक दस्तावेज - वयस्क

- एक मतदाता पहचान पत्र
- आधार कार्ड
- पण कार्ड
- ड्राइविंग लाइसेंस
- बिजली का बिल
- रेंट एग्रीमेंट (यदि घर किराए पर है)
- विद्यालय छोड़ने का प्रमाणपत्र
- स्कूल या विश्वविद्यालय 10वीं या 12वीं कक्षा का मार्क कार्ड।
- नगर निगम द्वारा जारी किया गया जन्म प्रमाण पत्र।
- किसी भी सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक, निजी क्षेत्र के बैंक और क्षेत्रीय ग्रामीण बैंकों में चल रहे बैंक खाते की फोटो पासबुक
- यदि आवेदक का नाम बदल गया है तो उसका शपथ पत्र और समाचार पत्रों में 2 विज्ञापन (मराठी में 1 और अंग्रेजी समाचार पत्र में 1)

Principal DCPIS

^{*}In case of discrepancy in English & Hindi data, the English version shall prevail. अंग्रेजी और हिंदी डेटा में विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।